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29 listopada 2023 roku w Zakładzie Karnym w Iławie oraz Oddziale Zewnętrznym w Działdowie zostały 
przeprowadzone ćwiczenia ochronne

Zakres

Zakresem ćwiczenia było doskonalenie sprawności funkcjonariuszy i pracowników Zakładu Karnego w Iławie w 
podejmowaniu działań ochronnych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa jednostki. Ćwiczenie został przeprowadzone 
przy udziale sił własnych oraz funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Iławie, Komendy Powiatowej Policji w 
Działdowie, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Działdowie.

Cel

Głównymi celami ćwiczenia było doskonalenie sprawności funkcjonariuszy i pracowników Zakładu Karnego w Iławie w 
trakcie realizacji działań ochronnych a także wykonywania czynności zmierzających do zapobiegania powstawaniu 
zagrożeń bezpieczeństwa jednostki.

Epizody

Ćwiczenie ochronne podzielone zostało na 6 epizodów szkoleniowych. Pierwszy z nich polegał na powołaniu Sztabu 
realizującego zadania Dyrektora Zakładu karnego w Iławie w zakresie kierowania działaniami ochronnymi. Kolejnym 
było sprawdzenie możliwości wyposażenia grup przewidzianych do likwidacji powstałego zagrożenia. W epizodzie 3 
upozorowano pożar instalacji fotowoltaicznej na jednym z budynków jednostki. Wezwano funkcjonariuszy PSP w Iławie. 
Na teren Zakładu przybyły dwa wozy strażackie. W gaszeniu upozorowanego pożaru uczestniczyła również 6. osobowa 
grupa przeciwpożarowa złożona z funkcjonariuszy Zakładu Karnego w Iławie. W wyniku powstałego zagrożenia 
„poszkodowane” zostały dwie osoby, którym pomocy udzieliła grupa medyczna jednostki. Epizod 4 polegał na 
upozorowaniu oddalenia się jednego z osadzonych z miejsca pracy w systemie bez konwojenta poza terenem jednostki 
organizacyjnej o czym poinformowano KPP w Iławie. W związku z zaistniałym zdarzeniem wysłano dwie grupy 
pościgowe w celu zlokalizowania osadzonego. W epizodzie 5 zainscenizowano odmowę wyjścia osadzonego z celi 
transportowej. Podjęto próbę mediacji, jednak nie odniosła ona skutku. W związku z jego agresywną postawą i 
używaniem słów uznanych powszechnie za wulgarne, kierujący działaniami ochronnymi podjął niezbędne działania w 
celu likwidacji powstałego zdarzenia. Ćwiczenie zakończyło się powołaniem Sztabu, który dokonał podsumowania i 



oceny przedsięwzięcia. Przebieg ćwiczenia przebiegał analogicznie w Oddziale Zewnętrznym w Działdowie, zgodnie z 
opisanymi powyżej epizodami przy współudziale KPP w Działdowie oraz PSP w Działdowie.

Wnioski

Wspólne ćwiczenia ze służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo pozwalają podnosić własne kompetencje oraz 
doskonalić umiejętności współpracy i kooperacji w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa i porządku. Ćwiczenie zostało 
przeprowadzone z zasadą maksymalnej realności sytuacji oraz poprzedzone szczegółowym instruktażem BHP.
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